

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（五郎丸）

工事名	R 6 阿土 椿川 阿南・椿 河床掘削工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河川維持		式	1		261,782		
除草工		式	1		261,782		
堤防除草工		式	1		261,782		
堤防除草(複合) 五郎丸		m2	1,800	69.91	125,838		単 1号
運搬(堤防除草) 五郎丸		千m2	1.8	6,080	10,944		単 2号
除草処分 五郎丸		t	5	25,000	125,000		単 3号
河川修繕		式	1		12,712,020		
河川土工		式	1		7,818,690		
掘削工		式	1		1,675,410		
掘削 五郎丸	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	1,100	302.7	332,970		単 4号
土砂等運搬 五郎丸	不整地運搬車	m3	1,100	1,001	1,101,100		単 5号
積込(ルーズ) 五郎丸	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	1,100	219.4	241,340		単 6号
残土処理工		式	1		6,143,280		

設計内訳書（五郎丸）

工事名	R 6 阿土 椿川 阿南・椿 河床掘削工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土砂等運搬 五郎丸～仮置き場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,100	1,734	1,907,400		単 7号
積込(ルーズ) 五郎丸	仮置き場にて	m3	1,100	219.4	241,340		単 8号
土砂等運搬 仮置き場～処分場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,100	531.4	584,540		単 9号
残土等処分		m3	1,100	3,100	3,410,000		単 10号
仮設工		式	1		4,893,330		
工用道路工		式	1		4,377,730		
工用道路盛土		m3	300	9,692	2,907,600		単 11号
土のう		袋	113	13,010	1,470,130		単 12号
汚濁防止工		式	1		374,800		
汚濁防止フェンス 100日供用	作業区分:設置・撤去	m	20	18,740	374,800		単 13号
交通管理工		式	1		140,800		
交通誘導警備員	B	人日	10	14,080	140,800		単 14号
直接工事費		式	1		12,973,802		

設計内訳書（五郎丸）

工事名	R 6 阿土 椿川 阿南・椿 河床掘削工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		1,424,500		
共通仮設費		式	1		211,500		
技術管理費		式	1		211,500		
土質等試験費		式	1		211,500		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,213,000		
純工事費		式	1		14,398,302		
現場管理費		式	1		4,497,000		
工事原価		式	1		18,895,302		
一般管理費等		式	1		3,027,698		
工事価格		式	1		21,923,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,192,300		
工事費計		式	1		24,115,300		

設計内訳書（地蔵ヶ谷）

工事名	R 6 阿土 椿川 阿南・椿 河床掘削工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河川修繕		式	1		116,122		
河川土工		式	1		116,122		
掘削工		式	1		60,274		
掘削 地蔵ヶ谷	土質：土砂，施工方法：現場制約あり	m3	10	5,808	58,080		単 15号
積込（ルース） 地蔵ヶ谷	土質：土砂，作業内容：土量50,000m3未満	m3	10	219.4	2,194		単 16号
残土処理工		式	1		55,848		
土砂等運搬 地蔵ヶ谷～仮置き場	土質：土砂（岩塊・玉石混り土含む）	m3	10	1,734	17,340		単 17号
土砂積み込み 地蔵ヶ谷		m3	10	219.4	2,194		単 18号
土砂等運搬 仮置き場～処分場	土質：土砂（岩塊・玉石混り土含む）	m3	10	531.4	5,314		単 19号
残土等処分		m3	10	3,100	31,000		単 20号
直接工事費		式	1		116,122		
共通仮設		式	1		13,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		13,000		

設計内訳書（地蔵ヶ谷）

工事名	R 6 阿土 椿川 阿南・椿 河床掘削工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		129,122		
現場管理費		式	1		48,000		
工事原価		式	1		177,122		
一般管理費等		式	1		32,878		
工事価格		式	1		210,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		21,000		
工事費計		式	1		231,000		

設計内訳書 (寒谷)

工事名	R 6 阿土 椿川 阿南・椿 河床掘削工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 樋門・水(閘)門	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
樋門・水(閘)門		式	1		439,470		
樋門改良工		式	1		436,204		
フラップゲート据付工		式	1		393,000		
フラップゲート据付		門	1	393,000	393,000		単 21号
コンクリート部改良工		式	1		43,204		
コンクリート	18-8-40BB, W/C≦60%	m3	0.2	27,980	5,596		単 22号
型枠	一般型枠	m2	2	8,876	17,752		単 23号
鉄筋		t	0.014	175,600	2,458		単 24号
削孔		孔	18	966.6	17,398		単 25号
構造物撤去工		式	1		3,266		
取壊し工		式	1		3,266		
コンクリート取壊し		m3	0.1	31,570	3,157		単 26号
コンクリート切断		m	4	1,193	4,772		単 27号

設計内訳書 (寒谷)

工事名	R 6 阿土 椿川 阿南・椿 河床掘削工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 樋門・水(閘)門	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬処分		m3	0.1	6,677	667		単 28号
撤去品処分	既設フラップゲート	門	1	-5,330	-5,330		単 29号
直接工事費		式	1		439,470		
共通仮設		式	1		63,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		63,000		
純工事費		式	1		502,470		
現場管理費		式	1		233,000		
工事原価		式	1		735,470		
一般管理費等		式	1		156,530		
工事価格		式	1		892,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		89,200		
工事費計		式	1		981,200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	土質等試験費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
土質等試験費(一式入力)	211.5千円	式	1		211,500			
合計					211,500			

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	堤防除草(複合) 五郎丸		単位	m2	単位数量	1	単価	69.91
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
除草,集草(人力),梱包 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm),梱包無し,ダンプ トラック(オンロード・ディーゼルの2t積),無し		m2	1	69.91	69.91	
合計							69.91	
単価							69.91	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	運搬(堤防除草) 五郎丸		単位	千m2	単位数量	1	単価	6,080
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼルの2t積), 梱包無し,無し,13.0km以下,全ての 費用		千m2	1	6,080	6,080	
合計							6,080	
単価							6,080	円/千m2

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	除草処分 五郎丸		単位	t	単位数量	1	単価	25,000
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)				t	1	25,000	25,000	
合計							25,000	
単価							25,000	円/t

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	掘削 五郎丸	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土 :無し,障害:無し,施工数量:5,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	302.7
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3 未満		m3	1	302.7	302.7	
合計							302.7	
単価							302.7	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬 五郎丸	不整地運搬車	単位	m3	単位数量	1	単価	1,001
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3未満,ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3),260以下	m3	1	1,001	1,001		
合計						1,001		
単価						1,001	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	積込(ルース) 五郎丸	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	219.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.4	219.4		
合計						219.4		
単価						219.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土砂等運搬 五郎丸～仮置き場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,734
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1 1.5km以下	m3	1	1,734	1,734		
合計						1,734		
単価						1,734	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	積込(ルース) 五郎丸	仮置き場にて	単位	m3	単位数量	1	単価	219.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.4	219.4		
合計						219.4		
単価						219.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	土砂等運搬 仮置き場～処分場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	531.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1 .5km以下	m3	1	531.4	531.4		
合計						531.4		
単価						531.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	3,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	3,100	3,100		
合計						3,100		
単価						3,100	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	工事用道路盛土	単位	m3	単位数量	1	単価	9,692
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬	標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	1	3,524	3,524		
土材料		m3	1	160	160		
整地	敷均し(ルース),標準(10,000m3未満),無し	m3	1	119.8	119.8		
掘削	土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	302.7	302.7		
土砂等運搬	標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下	m3	1	1,734	1,734		
積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.4	219.4		
土砂等運搬	標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.5km以下	m3	1	531.4	531.4		
残土等処分		m3	1	3,100	3,100		
合計					9,691.3		
単価					9,692	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	土のう		単位	袋	単位数量	1	単価	13,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置,購入土,6m以下	袋	1	7,495	7,495		
	大型土のう工	撤去,6m以下	袋	1	675.5	675.5		
	土砂等運搬	標準,ハックホ山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下	m ³	1	1,734	1,734		
	残土等処分		m ³	1	3,100	3,100		
	合計					13,004.5		
	単価					13,010	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	汚濁防止フェンス 100日供用	作業区分:設置・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	18,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	18,740	18,740		
合計						18,740		
単価						18,740	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	掘削 地蔵ヶ谷	土質:土砂,施工方法:現場制約あり	単位	m3	単位数量	1	単価	5,808
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,現場制約あり	m3	1	5,808	5,808		
合計						5,808		
単価						5,808	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	積込(ルース) 地蔵ヶ谷	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	219.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.4	219.4		
合計						219.4		
単価						219.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	土砂等運搬 地藏ヶ谷～仮置き場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,734
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1 1.5km以下	m3	1	1,734	1,734		
合計						1,734		
単価						1,734	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	土砂積み込み 地藏ヶ谷		単位	m3	単位数量	1	単価	219.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.4	219.4		
合計						219.4		
単価						219.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	土砂等運搬 仮置き場～処分場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	531.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1 .5km以下	m3	1	531.4	531.4		
合計						531.4		
単価						531.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	3,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	3,100	3,100		
合計						3,100		
単価						3,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	フラップゲート据付		単位	門	単位数量	1	単価	393,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス製角型フラップゲート 500×500用, SUS製			門	1	247,000	247,000		
据付費			門	1	145,924	145,924		
合計						392,924		
単価						393,000	円/門	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	コンクリート	18-8-40BB, W/C ≤ 60%	単位	m3	単位数量	1	単価	27,980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	27,980	27,980		
合計						27,980		
単価						27,980	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	型枠	一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	鉄筋		単位	t	単位数量	0.014	単価	175,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.006	177,400	1,064.4		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及びび杭頭処理	t	0.008	174,200	1,393.6		
合計						2,458		
単価						175,600	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	966.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	591.6	591.6		
樹脂アンカー(材料費)			本	1	375	375		
合計						966.6		
単価						966.6	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	コンクリート取壊し		単位	m3	単位数量	1	単価	31,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物取壊し		無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し	m3	1	31,563.9	31,563.9		
合計						31,563.9		
単価						31,570	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート切断		m	1	1,193	1,193	1,193
	舗装版切断	コンクリート舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	1,193	1,193	
	合計					1,193	
	単価					1,193	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	穀運搬処分		単位	m3	単位数量	1	単価	6,677
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ル-ス)	岩塊・玉石, 土量50,000m3未満	m3	1	261.5	261.5		
	土砂等運搬	現場制約あり, 人力, 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 8.5km以下	m3	1	4,615	4,615		
	処分費(m3)		m3	1	1,800	1,800		
	合計					6,676.5		
	単価					6,677	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	撤去品処分	既設フラップゲート	単位	門	単位数量	1	単価	-5,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,8.5km以下	t	0.02	3,496	69.92		
	スクラップ アルミ新切1級		t	0.02	-270,000	-5,400		
	合計					-5,330.08		
	単価					-5,330	円/門	